
 

 

PORTARIA No 103/2023 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete, no uso de suas 
atribuições legais; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 7o, da Portaria no 019, de 25 de maio de 
2011, norma esta que aprovou o Regulamento do Sistema de Estágio Profissionalizante na 
Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete; 

CONSIDERANDO o Resultado Final da Seleção de Estagiários no 001/2023, 
elaborado pela Comissão formada pelo Diretor-Geral, a Procuradora do Legislativo e o 
Coordenador do CAC, conforme se constata pela verificação dos autos do Processo 
Administrativo no 103/2023; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o – Fica homologado, nesta data, o Resultado Final da Seleção de 
Estagiários no 001/2023, constante dos autos do Processo Administrativo no 103/2023. 

 

Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 17 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 
 
 
 

VEREADOR OSVALDO CÉSAR DA SILVA 
- Presidente da Câmara - 

 
 
 
 
 
 

 
 
/GCT/ 
 



RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 001/2023 

Seleção para estágio remunerado a estudantes do Curso de Direito  

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS APROVADOS         

NOME CLASSIFICAÇÃO 
ATUAL PERÍODO DE 

MATRÍCULA 
  

 
  

Daniela Queiroz Pantaleão   1º 8   
 

  

Joyce Mariana da Silveira Leite 2º 8  

Dionatan de Paula Rezende 3º 8 Membros da Comissão de Seleção de Estagiários    

Izadora Borba Pinto  4º 8     

Gabriella Emanuella Ferreira Da Silva 5º 8  

Henrique de Rezende Hoelzle Alves 6º 8   

Natalia Pereira Dos Santos 7º 8 

 Pedro Henrique Guimarães Ferreira  8º 8 Anderson Leonardo Tavares 
 

  

Nagela Lorrana Oliveira Lopes Gomes 9º 8 Diretor-Geral da Câmara 

Danielly Canuto Guedes 10º 6   

Maria Theresa Batista do Carmo Albuquerque 11º 6   
 

  

Alexandre Vinicius Esteves Pinto 12º 6 

 Thamara Beatriz Martins Teixeira Santos 13º 5 

 Camila Assunção Cândido 14º 5   

Hérika Beatriz Bendo Alves Ferreira 15º 5 Gilcinéa da Consolação Téles 
 

  

Amanda Luiza Vieira Rodrigues 16º 4 Procuradora do Legislativo 
 

  

Emanuelle Vitoria de Souza Oliveira 17º 4 

 Rafaela Barbosa de Oliveira 18º 4 

 Laila da Silva Gonçalves 19º 4 Anderson Henriques Ferreira 
 

  

Bernardo Arimathea Manulli 20º 4 Coordenador do CAC 
 

  

Mary Ellen Siqueira 21º 4   
 

  

Igor Gabriel Oliveira Pinto 22º 4 

 



Ana Beatriz de Castro Barbosa 23º 4 

 Igor Queiroz Mendes 24º 4   
 

  

Leticia Lorraine da Silva Rocha 25º 4   
 

  

Bruna Luisa Gonçalves Medeiros 26º 4 Conselheiro Lafaiete, 16 de novembro de 2023 

Carol Nicolau Francisco 27º 4   
 

  

Maria De Jesus Pereira 28º 3         
 



 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 001/2023 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONFORME O NÚMERO DE INSCRIÇÃO 

NOME 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 

APROVEITAMENTO 
ACADÊMICO 

(MÍNIMO 75%) 

FREQUÊNCIA 
(MÍNIMO 

80%) 

RENDA 
FAMILIAR 

PER CAPTA 
R$ 

PERÍODO 
SITUAÇÃO NA 

SELEÇÃO 
CLASSIFICAÇÃO 

Daniela Queiroz Pantaleão   30 92,77 97,80  ND  8 CLASSIFICADO 1º 

Joyce Mariana da Silveira Leite 14 87,20 92,66  ND  8 CLASSIFICADO 2º 

Dionatan de Paula Rezende 11 86,92 94,58  ND  8 CLASSIFICADO 3º 

Izadora Borba Pinto  29 86,92 92,95  ND  8 CLASSIFICADO 4º 

Gabriella Emanuella Ferreira Da Silva 1 84,12 96,55  ND  8 CLASSIFICADO 5º 

Henrique de Rezende Hoelzle Alves 3 83,11 91,36  ND  8 CLASSIFICADO 6º 

Natalia Pereira Dos Santos 23 82,94 95,11  ND  8 CLASSIFICADO 7º 

Pedro Henrique Guimarães Ferreira  27 82,76 90,73  ND  8 CLASSIFICADO 8º 

Nagela Lorrana Oliveira Lopes Gomes 2 79,95 98,13  ND  8 CLASSIFICADO 9º 

Danielly Canuto Guedes 26 86,64 93,52  ND  6 CLASSIFICADO 10º 

Maria Theresa Batista do Carmo Albuquerque 6 83,27 92,18  ND  6 CLASSIFICADO 11º 

Alexandre Vinicius Esteves Pinto 24 80,28 87,74  ND  6 CLASSIFICADO 12º 

Ronaldo Dias Junior 10 70,26 90,36  ND  6 DESCLASSIFICADO   

Thamara Beatriz Martins Teixeira Santos 20 88,07 88,28  ND  5 CLASSIFICADO 13º 

Camila Assunção Cândido 31 81,54 82,86  ND  5 CLASSIFICADO 14º 

Hérika Beatriz Bendo Alves Ferreira 16 80,20 90,42  ND  5 CLASSIFICADO 15º 

Amanda Luiza Vieira Rodrigues 
25 86,29 96,82 

 R$     

1.561,00  4 CLASSIFICADO 16º 

Emanuelle Vitoria de Souza Oliveira 7 90,70 100,00  ND  4 CLASSIFICADO 17º 

Rafaela Barbosa de Oliveira 4 88,58 98,88  ND  4 CLASSIFICADO 18º 

Laila da Silva Gonçalves 5 88,36 98,40  ND  4 CLASSIFICADO 19º 

Bernardo Arimathea Manulli 19 88,13 96,04  ND  4 CLASSIFICADO 20º 



Mary Ellen Siqueira 12 85,81 99,17  ND  4 CLASSIFICADO 21º 

Igor Gabriel Oliveira Pinto 15 84,80 97,30  ND  4 CLASSIFICADO 22º 

Ana Beatriz de Castro Barbosa 8 79,75 98,35  ND  4 CLASSIFICADO 23º 

Igor Queiroz Mendes 17 79,13 98,75  ND  4 CLASSIFICADO 24º 

Leticia Lorraine da Silva Rocha 9 78,28 98,21  ND  4 CLASSIFICADO 25º 

Bruna Luisa Gonçalves Medeiros 28 76,80 96,48  ND  4 CLASSIFICADO 26º 

Carol Nicolau Francisco 21 75,62 98,05  ND  4 CLASSIFICADO 27º 

Vinicius Leão Ferreira 
22 73,90 98,56 

 R$     

1.005,00  4 DESCLASSIFICADO   

Letícia Vitória de Lima Melo 13 72,18 97,72  ND  4 DESCLASSIFICADO   

Maria De Jesus Pereira 18 92,18 98,96  ND  3 CLASSIFICADO 28º 

Total de inscrições: 31 
 Classificados: 28 
 Desclassificados: 3 
 Indeferidos: 0 
  


